
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 18-10-2023 με  αριθμ. 36 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 355 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 18-10-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 19904/13-10-
2023, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 19 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, 
ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΣΜΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ. 

Απόντες 8 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ και ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ 
ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας.  

ΘΕΜΑ  7ο: «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια της εκτέλεσης του υποέργου   
1 της Πράξης «Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου» 
Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κος Αλ. Αθανασίου. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το υπ΄αρ. πρωτ. 
19749/12-10-2023 έγγραφο του Τμήματος Οδοποιΐας/ δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ : «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την εκτέλεση του υποέργου 1 της πράξης: 
Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου». 
ΣΧΕΤ. : 1.Το υπ’ αριθμ. 19749/12-10-2023 έγγραφο του αναδόχου του έργου. 
2.Η υπ’ αριθμ. 68/2010 Απόφαση του πρώην Νομαρχιακού Συμβουλίου περί ωραρίου τροφοδοσίας.  
3.Την υπ’ αριθμ. 173/2018 απόφαση του ΔΣ του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης «Κανονισμού: α) ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας και στάθμευσης, β) εφαρμογής συστήματος ελεγχόμενης στάθμευσης και γ) πεζοδρόμων». 
Σε συνέχεια των παραπάνω σχετικών και επειδή όπως προκύπτει ο ανάδοχος πρόκειται να προβεί σε εργασίες  
για την εκτέλεση του εν λόγου έργου και για λόγους ασφάλειας των πολιτών απευθύνεται η παρούσα 
εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρο 5 του (3) 
σχετικού εγγράφου. Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη εκτέλεσης του 
Υποέργου 1 της πράξης με τίτλο: «Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου» επί των πεζοδρόμων Θ. Σπερχειού και 
Πρωτοπαπαδάκη και την ανάγκη προσωρινού κλεισίματος πεζόδρομου για τη διέλευση οχημάτων κατά τις 
ώρες ανεφοδιασμού των καταστημάτων και επιχειρήσεων σύμφωνα με το (2) σχετικό, παρακαλούμε όπως 
εγκρίνετε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως αυτές έχουν κατατεθεί με το (1) σχετικό έγγραφο : 
Ο έλεγχος της κυκλοφορίας θα γίνεται με ευθύνη του εργολάβου. Με το τέλος των εργασιών, θα αποδοθεί ο 
πεζόδρομος στην χρήση. Η εφαρμογή της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα γίνει με την τοποθέτηση των 
απαραίτητων πινακίδων σήμανσης εργοταξίου και την ύπαρξη ατόμων του αναδόχου για την ομαλή 
κυκλοφοριακή ροή των οχημάτων.   Η συγκεκριμένη παρέμβαση είναι τοπικού και μη μόνιμου χαρακτήρα, 
βελτιώνει τη κυκλοφοριακή ρύθμιση ώστε να μην υπάρχει διέλευση κατά τη διεξαγωγή των εργασιών και 
επίσης γίνεται για λόγους ασφαλείας. Η παρέμβαση θα γίνει στα πλαίσια  του υποέργου 1 της πράξης με τίτλο 
Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου  όπου ο  ανάδοχος είναι η εταιρία Ergoland Ε.Π.Ε.  Οι παραπάνω 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύουν από τη λήψη της απόφασης έως το πέρας των εργασιών. Με το τέλος 
των εργασιών, θα αποδοθεί ο δρόμος στην κυκλοφορία. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ: Η δαπάνη που προκαλείται 
στο Δήμο από την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προτείνονται, την διαγράμμιση, τοποθέτηση 

ΑΔΑ: ΨΛΓΑΩΗΟ-5ΕΛ



Σελ.- 2 – της 355/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης οδικής κυκλοφορίας καλύπτεται από τον ανάδοχο του έργου. Είμαστε 
στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση.» 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. -Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει : α) Τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα 
πλαίσια εκτέλεσης του Υποέργου 1 της πράξης με τίτλο: «Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου» επί των 
πεζοδρόμων Θ. Σπερχειού και Πρωτοπαπαδάκη και την ανάγκη προσωρινού κλεισίματος 
πεζόδρομου για τη διέλευση οχημάτων κατά τις ώρες ανεφοδιασμού των καταστημάτων και 
επιχειρήσεων, β) Ο έλεγχος της κυκλοφορίας θα γίνεται με ευθύνη του εργολάβου. Με το τέλος 
των εργασιών, θα αποδοθεί ο πεζόδρομος στην χρήση. Η εφαρμογή της κυκλοφοριακής ρύθμισης 
θα γίνει με την τοποθέτηση των απαραίτητων πινακίδων σήμανσης εργοταξίου και την ύπαρξη 
ατόμων του αναδόχου για την ομαλή κυκλοφοριακή ροή των οχημάτων.  Η συγκεκριμένη 
παρέμβαση είναι τοπικού και μη μόνιμου χαρακτήρα, βελτιώνει τη κυκλοφοριακή ρύθμιση ώστε να 
μην υπάρχει διέλευση κατά τη διεξαγωγή των εργασιών και επίσης γίνεται για λόγους ασφαλείας. 
Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύουν από τη λήψη της απόφασης έως το πέρας των 
εργασιών. γ) Με το τέλος των εργασιών, θα αποδοθεί ο δρόμος στην κυκλοφορία. Η δαπάνη που 
προκαλείται στο Δήμο από την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προτείνονται, την 
διαγράμμιση, τοποθέτηση κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης οδικής κυκλοφορίας καλύπτεται 
από τον ανάδοχο του έργου.  

4.- Την γενομένη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι κ.κ. : Α. 
Γιαλόγλου, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Μ. Αληφραγκής, Ι. Κεράνης, Αλ. Λεονταρίτη, Ε. Χαλκιάς, 
Ειρ. Δράκου, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Ν. 
Σκευοφύλαξ, Ν. Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη και Π. Μώτος, σύνολο δεκαεννέα 
(19) ψήφοι. Παρών, μια (1) ψήφος, δήλωσε ο Δημ. Σύμβουλος κος Ν. Καΐλης.  

5.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65, 
67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 ε) του 
Ν.5013/2023, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια εκτέλεσης του Υποέργου 1 της πράξης με 
τίτλο: «Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου» επί των πεζοδρόμων Θ. Σπερχειού και Πρωτοπαπαδάκη 
και την ανάγκη προσωρινού κλεισίματος πεζόδρομου για τη διέλευση οχημάτων κατά τις ώρες 
ανεφοδιασμού των καταστημάτων και επιχειρήσεων. 

Β. Ο έλεγχος της κυκλοφορίας θα γίνεται με ευθύνη του εργολάβου. Με το τέλος των εργασιών, θα 
αποδοθεί ο πεζόδρομος στην χρήση. Η εφαρμογή της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα γίνει με την 
τοποθέτηση των απαραίτητων πινακίδων σήμανσης εργοταξίου και την ύπαρξη ατόμων του 
αναδόχου για την ομαλή κυκλοφοριακή ροή των οχημάτων.  Η συγκεκριμένη παρέμβαση είναι 
τοπικού και μη μόνιμου χαρακτήρα, βελτιώνει τη κυκλοφοριακή ρύθμιση ώστε να μην υπάρχει 
διέλευση κατά τη διεξαγωγή των εργασιών και επίσης γίνεται για λόγους ασφαλείας. Οι παραπάνω 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύουν από τη λήψη της απόφασης έως το πέρας των εργασιών.  

Γ. Με το τέλος των εργασιών, θα αποδοθεί ο δρόμος στην κυκλοφορία. Η δαπάνη που προκαλείται 
στο Δήμο από την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προτείνονται, την διαγράμμιση, 
τοποθέτηση κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης οδικής κυκλοφορίας καλύπτεται από τον 
ανάδοχο του έργου.  

Δ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

ΑΔΑ: ΨΛΓΑΩΗΟ-5ΕΛ



Σελ.- 3 – της 355/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΓΑΩΗΟ-5ΕΛ


		2023-10-23T12:38:34+0300
	Athens




